

توسعه نیافتگی کمی  
و کیفی پژوهش  
در هرمزگان  
• آخر | صفحه ۸



یک پرده‌ی دیگر  
از حکمرانی  
سرپرستان در هرمزگان  
• سیاسی | صفحه ۵



آب در هاون کویدن  
زردسواران خسته  
• اجتماعی | صفحه ۳



کمبود گاز در صنایع  
و افزایش آلاینده‌ی  
در غرب بندرعباس  
• سلامت و خانواده | صفحه ۲



# صادرات مفت آب هرمزگان و بی‌خیالی مدیران جهاد کشاورزی



Kish tourism needs to be introduced to Russians official says



خبر

## بحران کمبود پرستار در هرمزگان



به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، مرتضی حکمتی رئیس خانه پرستار استان ضمن اعلام خبر بحران کمبود پرستار در هرمزگان اظهار داشت: با توجه به نیاز شدید بیمارستانهای استان به نیروی پرستار، متأسفانه به دلیل ضعف مدیریتی در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و عدم توانایی در جذب سهمیه ی لازم در آزمون های استخدامی وزارت بهداشت در طول سالهای اخیر، جذب این نیروها به تعداد بسیار محدود و بسیار کمتر نسبت به حتی دانشگاههای بسیار کوچک در سایر شهرهای کشور در هرمزگان صورت گرفته است.

وی ضعف مدیریتی، عدم برنامه ریزی، فقدان نگاه آینده نگر و نداشتن قدرت لابی گری و چانه زنی در بین مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در سطح وزارت را مهمترین عامل در عدم جذب نیروی پرستار در سال های اخیر و ایجاد بحران شدید کمبود پرستار در استان هرمزگان اعلام کرد و افزود: با توجه به در حال ساخت بودن چند بیمارستان جدید در شهرهای بندرعباس، میناب و... متأسفانه تاکنون وزارت بهداشت و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی استان در جهت تامین نیروی پرستار این مراکز درمانی اقدامی انجام نداده و چاره اندیشی نکرده اند، که چه بسی عدم جذب نیروی درمانی لازم و کافی، افتتاح این بیمارستانها را در آینده با مشکلات جدی روبرو کرده و مردم استان را از حق برخورداری از خدمات درمانی مناسب و مطلوب محروم خواهد ساخت.

رئیس خانه پرستار استان ضمن یادآوری قصه تلخ مهاجرت نیروهای پرستار بومی از شهرهای هرمزگان، ادامه داد: متأسفانه به دلیل وجود روابط حاکم در مجموعه ی مدیریتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، شاهد انتقال اتوبوسی نیروهای پرستار بومی و با تجربه از شهرهای تابعه به مرکز استان و حتی خارج استان و در نتیجه خالی شدن بیمارستان های شهرهای مختلف هرمزگان از نیروی پرستار با تجربه و کاهش کیفیت خدمات پرستاری و در نتیجه نارضایتی مردم در طول سالهای اخیر هستیم.

وی در ادامه به نوع برخورد و رفتارهای حراستی، قهرآلود، تهدید آمیز و انتقاد ناپذیر برخی از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با پرستاران اشاره کرد و این موضوع را عامل نارضایتی و استعفا و انتقال این پرستاران از بیمارستانهای دولتی به بیمارستانهای خصوصی و خصوصی و یکی دیگر از عوامل مهم کمبود پرستار در بیمارستانهای دولتی استان عنوان کرد و تأکید کرد لازم است نهادهای نظارتی همچون حراست کل استان، سازمان بازرسی و نهادهای امنیتی به این موضوع ورود کنند.

وی در ادامه نسبت به تغییرات مدیریتی در سطح دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در طول ۲۰ سال گذشته، اظهار گلایه کرد که با توجه به امیدواری زیادی که از دولت مردمی آقای ریسی می رفت و اینکه در دولت سیزدهم انتظار می رفت شاهد تغییر مدیران ضعیف دولت قبل در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان باشیم اما متأسفانه برخلاف انتظار، شاهد هستیم که همچون دولت های قبلی به جای تغییر این مدیران ضعیف برجامانده از دولت قبل، در واقع تنها جای این بزرگواران از روی صندلی هایشان تغییر نموده است و آتش همان آتش است و کاسه همان کاسه.



دلفین در گزارشی اختصاصی بررسی می کند:

# کمبود گاز در صنایع و افزایش آلاینده‌گی در غرب بندرعباس

زهرا شاکرمی

گزارش اختصاصی

اشاره:

نفس صنعت دیگر از جای گرمی بلند نمی شود و بحران انرژی تابستان و زمستان نمی شناسد. اگر اخبار این حوزه را دنبال کرده باشید به صراحت می بینید که این روزها به دلیل کاهش دما، افزایش مصرف، توقف صادرات میعانات گازی، کاهش استحصال میعانات به دلیل شرایط تحریم و نبود پالایشگاهی مشابه ستاره خلیج فارس با این نوع خوراک، نبود برنامه ریزی و سرمایه برای ارتقای زیرساخت ها و ده ها دلیل دیگر صنعت با کمبود گاز مواجه شده و همین موضوع کار را به جایی رسانده تا در بسیاری از استان ها از جمله هرمزگان گاز صنایع فولادی و همچنین پتروشیمی ها و نیروگاه ها در راستای تأمین مصارف خانگی قطع یا محدود شود که همین امر به کاهش کیفیت هوا و ده ها معضل دیگر انجامیده است.

### مشاهدات از آلودگی شدید صنایع حکایت دارد

اگرچه سامانه پایش آنلاین هوای هرمزگان ماه هاست که به دلیل عدم پرداخت حق اشتراک قطع شده و مردم امکان دریافت اطلاعات مربوط به این سامانه را ندارند اما مشاهده ی کیفیت هوا در محدوده ی صنایع غرب بندرعباس و منطقه ی ویژه ی خلیج فارس نشان دهنده ی تغییر سوخت صنایع به ویژه صنایع فولادی و نیروگاه بندرعباس به عنوان پشتیبان برق این ناحیه ی صنعتی است.

### صنعتی که هر فصل داغ دارد

صنایع هرمزگان که در تابستان با قطعی برق و ضررهای ناشی از آن دست به گریبان بودند، در فصل سرد سال نیز که البته سرمای آن هیچ گاه نصیب جنوب کشور نمی شود، باید با کمبود گاز دست و پنجه نرم کنند و این مسئله نیز بر تولیدات آنان تأثیرات بسیاری گذاشته است و همچنان نیز خواهد گذاشت.

### سوخت های جایگزین و مشکلات تنفسی

از گوشه و کنار نیز چنین به گوش می رسد که این بار برای سرپانگه داشتن صنایع، مدیران استفاده

از سوخت های جایگزین را پیشنهاد داده اند و همین مسئله کیفیت هوا را به شدت تحت تأثیر قرار داده است و تعداد مراجعان بندرعباسی به سبب مشکلات تنفسی به اورژانس در روزهای گذشته افزایش پیدا کرده و این در حالی است که همداری نیز به شهروندان داده نمی شود.

### باج های محیط زیستی

البته توقع نگرانی برای سلامت مردم انگار توقع خیلی بزرگی است چرا که به واقع عمل به مسئولیت های اجتماعی به ویژه حفظ محیط زیست به دلیل نبود ساختارهای تعریف شده در هر سازمان، فقدان رویه های مدون هزینه-فایده، عدم به کارگیری افراد ذی صلاح و همچنین فشارهای دستگاه ها و افراد سیاسی و دولتی از ماهیت خود تهی شده است و بیشتر به یک باج یا یک بده-بستان ناصواب با روکش اعمال خیر بدل شده است و همین رویه را در صنایع بزرگ و متمول با وضوح بیشتری مشاهده می کنیم چرا که اگر حامی رویدادهایی همچون رویداد روز جهانی زمین پاک، روز جهانی هوای پاک، گردهمایی برای جمع آوری زباله از حاشیه ی رودخانه ها و دریا و ده ها برنامه ی دولتی دیگر را بررسی کنیم به فهرستی از شرکت های پولداری می رسیم که با پرداخت هزینه های این مراسم یا مشارکت در پرداخت هزینه های جاری ادارات دولتی تأییدیه های زیست محیطی خود را در زمینه ی عدم آلاینده گی آب، خاک و هوا دریافت می کنند و دیگر نظارتی بر آنان در این حوزه ها صورت نخواهد گرفت.

### سخن پایانی

باین حال در شرایطی که هرمزگان یکی از تولیدکنندگان اصلی فرآورده های نفتی و محصولات فولادی و آلومینیومی کشور به حساب می آید و پشتیبانی نیروگاه های بندرعباس از این صنایع بسیار ضروری است، باید تمهیداتی اندیشیده شود که هم این صنایع سرپا بمانند و هم شهروندان با مشکلات زیست محیطی ناشی از هم جواری با این صنایع دست به گریبان نباشند؛ آرزویی که به نظر می رسد با مسئولان فعلی و وضعیت اقتصادی دولت چندان قابل تحقق نباشد.



## خبر

## پیشرفت ۴۶ درصدی پروژه خط انتقال گاز به بندرلنگه



مسئول اجرای طرح‌های شرکت گاز هرمزگان گفت: بیش از ۴۶ درصد از پروژه خط انتقال گاز به بندرلنگه اجرایی شده است.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، ابراهیم صفری مسئول اجرای طرح‌های شرکت گاز هرمزگان ضمن اشاره به پیشرفت بیش از ۴۶ درصدی پروژه خط انتقال گاز به بندرلنگه، اظهار کرد: این پروژه با اعتبار ۵۲۰ میلیارد تومانی و به طول ۷۲ کیلومتر خط انتقال ۲۰ اینچ گازرسانی به بندرلنگه از سه راهی چارک تا بندرلنگه با تلاش شبانه‌روزی همکارانمان در جریان است.

وی افزود: نقشه‌برداری، مسیرسازی، حمل لوله، حفاری کانال، ریسه‌گذاری، خم‌کاری و جوشکاری، پرتوکاری، عایق‌کاری، بالشتک‌گذاری، لوله‌گذاری، خاک‌سزندی، بکفیل‌گرده‌ماهی، خاک‌برداری و تست هیدرو استاتیک، از جزئیات اجرایی این پروژه است که تاکنون بخشی از این عملیات به اتمام رسیده و مابقی نیز به ترتیب در حال انجام است.

صفری افزود: این شرکت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود و رفاه بیشتر مردم استان برای استفاده از گاز طبیعی، به ایجاد زیرساخت‌ها جهت توزیع این نعمت خدادادی، اقدام کرده است.

مسئول اجرای طرح‌های شرکت گاز هرمزگان افزود: بی‌شک با استفاده شهروندان از گاز طبیعی، الگوی زندگی آنان را به سمت رفاه اجتماعی بهتر و بیشتر تغییر می‌دهد و از طرفی در این ایام که با بیماری فراگیر کرونا دست‌وپنجه نرم می‌کنیم دیگر نیاز به رفت‌وآمدهای غیرضروری برای تعویض سیلندر گاز در بیرون از منزل نخواهند داشت.

## خبر

## واحدهای تولیدی به مسئولیت اجتماعی خود بپردازند



به گزارش خبرگزاری موج هرمزگان، خلیل قاسمی رئیس سازمان صمت هرمزگان در نشست با فعالین اقتصادی حاجی آباد اظهارداشت: پروژه‌های بزرگ معدنی در حاجی آباد در حال ساخت است که زنجیره محصول از ابتدا تا انتها دیده شده است.

وی یکی از مهم‌ترین شهرک‌های تخصصی ایران و استان را شهرک تخصصی معدنی منیزیت برشمرد و افزود: فاز نخست شهرک در حال ایجاد است و با استقرار واحدهای صنعتی معدنی در این شهرک، اشتغال‌زایی بالایی را شاهد خواهیم بود.

قاسمی اکتشاف مواد معدنی در شمال حاجی آباد را از دیگر موارد مهم در دست اجرای سازمان صمت برشمرد و عنوان کرد: پهنه کوشا تا بشاگرد جز مواردی است که با تکمیل مطالعه آن، نقاط امید بخش مشخص خواهد شد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان در خصوص مسئولیت‌های اجتماعی واحدهای صنعتی و معدنی اظهارداشت: واحدهای تولیدی به فراخور نیاز منطقه، به مسئولیت اجتماعی خود بپردازند و این مسئله می‌تواند نقش ارزنده‌ای برای واحد تولیدی آن منطقه داشته باشد.



نگاهی به مصائب راننده تاکسی بودن در شهر بندرعباس؛

## آب در هاون کوبیدن زردسواران خسته

فاطمه درویش پور  
گزارش اختصاصی



## اشاره:

رانندگی نه شب و روز می‌شناسد و نه گرما و سرما، خصوصاً کار کردن به‌عنوان راننده تاکسی در این شغل پرماجرا و دردسرساز رانندگان هر ساعت و هر دقیقه با مسافران متعددی سروکار دارند و روند نامشخص درآمد‌ها در کنار تورم افسارگسیخته تأثیر زیادی بر عدم رضایت رانندگان از این وضعیت کنونی گذاشته است و باید آنان را یکی از گروه‌های اصلی تحت فشار خواند.

## فشار روانی و اقتصادی

چانه زدن مسافران سرکرایه تاکسی با راننده، بحث درون تاکسی، ترافیک سنگین، چاله‌چوله، تصادف، قیمت‌های نامتعارف قطعات خودرو، هزینه بالای استهلاک و هزار و یک مشکل دیگر فشار روانی و اقتصادی زیادی را بر رانندگان تاکسی شهر بندرعباس وارد کرده است و ساعت‌ها کار در شبانه‌روز هم وضعیت معیشتی این گروه را تغییر نمی‌دهد و تنها باعث می‌شود که همچنان زنده بمانند. در ۲۶ آذرماه ۱۴۰۱ روز ملی حمل‌ونقل و رانندگان پا در خیابان گذاشتیم تا انعکاس دهنده‌ی آلام این قشر زحمتکش باشیم.

## مشکلاتم تمامی ندارد

طبق معمول یک روز عادی برای انجام کارهای روزمره سوار تاکسی شدم. راننده که مردی میان‌سال بود زیر لب زمزمه کنان با خود می‌گفت: مشکلاتم تمامی ندارد.

برحسب کنجکاوی از راننده پرسیدم اتفاقی افتاده؟ وی که نگران از وضعیت کنونی‌اش بود در پاسخ به من گفت: بیش از ۲۰ سال است که به‌عنوان راننده در سطح شهر بندرعباس مشغول به فعالیت هستم، در طول این سال‌ها با تلاش بی‌وقفه به همسپاری‌ام خدمت کردم، نه پیشرفت اقتصادی خاصی داشته‌ام و نه گاهی مسئولان بالادستی، رانندگان تاکسی را مورد تکریم واقعی قرار داده‌اند.

## تعیین جایگاه مناسب

این راننده تاکسی از بی‌نظارتی بر ناوگان حمل‌ونقل عمومی بندرعباس گلایه کرد و اظهار داشت: ای کاش می‌شد جایگاه ثابتی را برای رانندگان تاکسی‌های درون‌شهری تعیین کنند چرا که از یک‌سو، شب‌ها با ترافیک سنگین در مرکز شهر و محدوده‌ی «فلکه برق» و «بلوار ساحلی» مواجهیم و از سوی دیگر رانندگان خودروهای شخصی علاوه بر اینکه در جایگاه مربوط به رانندگان رسمی تاکسی پارک می‌کنند، در جایگاه تاکسیرانان به انتظار مسافر می‌نشینند. وی تصریح کرد: پیگیری‌های متعددی را از طریق شورای اسلامی شهر بندرعباس، سازمان تاکسیرانی و شهرداری بندرعباس انجام دادیم، ولی پاسخ قانع‌کننده‌ای دریافت نکردیم.

## تاکسی‌های فرسوده باید جمع‌آوری شود اما...

سر صحبت را بیشتر با وی باز کردم و در مورد کیفیت نامناسب برخی از تاکسی‌ها در شهر بندرعباس به‌عنوان شهری توریستی پرسیدم که گفت: با جمع‌آوری تاکسی‌های فرسوده در سطح شهر بندرعباس و جایگزینی آن با خودروهای نو، نه تنها وجهه گردشگری شهر بهتر می‌شود بلکه مقداری از مشکلات رانندگان هم کاهش خواهد یافت اما در چنین شرایط طاقت‌فرسایی که فشار اقتصادی مردم را ناپود کرده است آیا می‌توان به تعویض خودروی فرسوده حتی فکر هم کرد؟ مگر ماشین لکته ما را دولتی‌ها چقدر خریداری می‌کنند؟

وی در ادامه بیان داشت: باید ۲۸۸ میلیون تومان برای تعویض خودروی فرسوده پرداخت کنیم، اما چگونه می‌توان این مبلغ هنگفت را تهیه کرد؟ حداقل تسهیلاتی با سود کم به رانندگان تاکسیرانی بدهید تا همه رانندگان توان خرید خودروی نو را داشته باشند.

## معضل قطعات یدکی

وی ابراز داشت: چند سال پیش برای تعویض دیسک و صفحه کلاچ خودرو، فقط کافی بود سه روز کار کنم تا این قطعه را خریداری می‌کردم و هم‌اکنون نه تنها قادر به تهیه دیسک و صفحه نیستم بلکه باید تمام دستمزد و یک مقدار هم از جیبم پرداخت کنم تا این قطعه تعویض شود. این راننده بندرعباسی بیان کرد: در حال حاضر قیمت دیسک و صفحه بین سه تا چهار میلیون تومان است، از شغلم راضی نیستم اما مجبورم به تلاشم ادامه دهم.

## کار می‌کنیم که فقط قرض‌ها را پس بدهیم

وی گفت: شاید باورش برایتان سخت باشد اما آخر هرماه باید تمام دستمزد را بابت قرض‌ها پرداخت کنم.

این راننده تاکسی در ادامه درد دل‌هایش ابراز داشت: متأسفانه دو هفته‌ای یک‌بار هم مجبور به تعویض روغن موتور ماشینم و در کمترین حالت باید ۴۰۰ هزار تومان پرداخت کنم و دیگر با این شغل به‌سختی شکم خانواده را سیر می‌کنم.

## هزینه تعمیرات در بندرعباس بسیار بالاست

وی به هزینه‌های سرسام‌آور تعمیرات در هرمزگان به‌ویژه بندرعباس در مقایسه با سایر شهرهای کشور نیز اشاره کرد و گفت: این بار که ماشینم خراب شد مجبور شدم از دوست و آشنا بابت تعمیرات و تهیه باتری پول قرض بگیرم و اکنون تا خرخره زیر قرض هستم.

این راننده بندرعباسی هزینه‌های تمدید بیمه را کمرشکن خواند و افزود: مسئولان کشوری و مدیران استانی یکی پس از دیگری آمدند و رفتند اما متأسفانه تاکنون هیچ اتفاق مثبتی در حوزه تاکسیرانی ایجاد نشده است، البته من معتقدم این روزها فقط باید از خودمان انتظار داشته باشیم نه از مسئولان چرا که دیگر امید بستن به آن‌ها آب در هاون کوبیدن است.



خبر

## نخستین سمینار تخصصی فرصت ها و چالش های ارتباط صنعت با دانشگاه برگزار شد



نخستین سمینار تخصصی فرصت ها و چالش های ارتباط صنعت با دانشگاه با رویکرد حوزه انرژی به ابتکار مرکز بین المللی قشم و با همکاری شرکت راه اندازی و بهره برداری صنعت نفت (OICO) برگزار می شود.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج از هرمزگان، هدف از برگزاری این سمینار، بررسی فرصت ها و چالش های ارتباطی میان حوزه صنعت و دانشگاه، آشنایی مدیران و مهندسين فنی و تخصصی این حوزه، اساتید و دانشجویان، دانش پذیران و دیگر علاقه مندان با فرصت های موجود است.

همچنین در این سمینار مدیران فنی و مهندسی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنعت نفت (OICO)، مدیران و کارشناسان حوزه نفت و انرژی کشور، استادان دانشگاه های قشم به همراهی جمعی از مدیران سازمان منطقه آزاد قشم حضور خواهند داشت.

نخستین سمینار تخصصی فرصت ها و چالش های ارتباط صنعت با دانشگاه با رویکرد حوزه انرژی، روز سه شنبه ۲۹ آذرماه در محل سالن همایش های مرکز بین المللی رشد قشم برگزار می شود و شرکت متخصصان علاقمند در این نشست آزاد است.

خبر

## رونق صنعت گردشگری با تقویت بوم گردی در جزیره ابوموسی



به گزارش خبرگزاری موج هرمزگان، جواد واحدی معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت میراث فرهنگی در بازدید از جزیره ابوموسی با بیان این مطلب افزود: توجه ویژه به رونق صنعت گردشگری و افزایش مراکز اقامتی و بوم گردی، امکان رونق اقتصادی و کسب درآمد برای ساکنین و بومیان منطقه را در پی خواهد داشت.

وی در ادامه گفت: پیشنهاد تبدیل شهرک قدیمی که در سال ۱۳۶۰ با توجه به اقلیم خاص جزیره ابوموسی برای استفاده صیادان ساخته شده از سوی مردم و فرماندار مورد توجه قرار گرفته است.

واحدی ادامه داد: لذا طرح ارائه تسهیلات ارزان قیمت برای توسعه و افزایش زیرساخت های گردشگری و ایجاد ظرفیت ۱۴۰ واحد بوم گردی جزیره ابوموسی در دستور کار قرار گرفت.

معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت میراث فرهنگی با اشاره به اینکه حسب دستور وزیر میراث فرهنگی برای بررسی، رفع موانع و مشکلات در سه حوزه ماموریتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توفیق حضور در استان هرمزگان و جزیره ابوموسی را داشتم، افزود: باتوجه به بررسی های بعمل آمده در راستای توسعه صنعت گردشگری و صنایع دستی در استان هرمزگان، طرح ارتقاء و ساماندهی حمل و نقل دریایی و هوایی برای انتقال گردشگران به جزیره ابوموسی، توسعه و تقویت زیرساخت های گردشگری در بخش های مختلف و تسریع در اتمام پروژه ساخت هتل در جزیره، ارائه تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاران و همچنین استفاده از پتانسیل منطقه در راستای تامین منافع عمومی و رونق حضور گردشگران در قالب بسته پیشنهادی فرماندار ابوموسی ارائه می شود.



## ارائه دستاوردهای پالایشگاه بندرعباس در نخستین نمایشگاه مدیریت فناوری صنعت نفت

خبر

بر طرح های دانش بنیان، دستاوردهای پروژه های پژوهشی و دانش محور، مشارکت با شرکت های دانش بنیان و ارائه توانمندی و پتانسیل های موجود در اجرای طرح های فناورانه متکی بر دانش روز از برنامه های شرکت پالایش نفت بندرعباس در این رویداد است. گفتنی است هدف از برگزاری این رویداد هدایت شرکت های دانش بنیان به سمت نیازهای واقعی صنعت نفت، آشنایی با آخرین دانش و فناوری روز، بررسی فرصت ها و چالش های توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری با همکاری شرکت های دانش بنیان، افزایش بهره وری، تقویت رقابت پذیری و رونق کسب و کارهای دانش بنیان در صنعت نفت و عملیاتی سازی کارآفرینی فناورانه عنوان شده است.

شرکت پالایش نفت بندرعباس با حضور در نخستین نمایشگاه و کنفرانس مدیریت فناوری محصولات دانش بنیان در صنعت نفت، دستاوردها و اقدامات دانش بنیان در راستای تولید خود را به نمایش گذاشت.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، در این نمایشگاه که با رویکرد چالش ها و فرصت ها در پژوهشگاه صنعت نفت در تهران برگزار شده است، شرکت پالایش نفت بندرعباس به همراه دیگر شرکت های پالایشی تحت مجموعه انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پالایش نفت حضور دارد.

ارائه اقدامات و پروژه های توسعه محور در راستای تولید مستمر و بهبود کیفیت محصولات مبتنی



## صادرات مفت آب هرمزگان و بی خیالی مدیران جهاد کشاورزی

فهیمة هادی  
گزارش اختصاصی



اساس اصول حرفه ای بازار و نحوه صحیح کاشت، داشت، برداشت و فروش باشد؟ همگان معتقدند که این نوع مدیریت کردن صنعت کشاورزی هرمزگان، البته اگر بتوان آن را صنعت نامید، نه تنها ضرر بزرگی به کشاورزان وارد کرده بلکه باعث غارت و حیف و میل منابع کشور و ایجاد بحران های شدیدی زیست محیطی و تنش های آبی شده است. خالی شدن بدنه ی جهاد کشاورزی هرمزگان از نیروهای نخبه و کاربلد، نبود بسترهای مناسب آموزشی، تعریف نشدن روند ارتباط صحیح دستگاه های بخش دولتی و خصوصی و بازی ندادن اتاق بازرگانی هرمزگان در این فرآیند اقتصادی سبب شده تا نه آبرویی برای بخش دولتی باقی بماند و نه بخش خصوصی بتواند به اهداف خود دست یابد. در این بازی دوسر باخت، یک سال پیشی گرفتن عرضه بر تقاضا کشاورزان را بدبخت می کند و سال بعد پیشی گرفتن تقاضا بر عرضه قیمت را برای مصرف کنندگان به اوج می رساند؛ سکه ای که هر دو رویش طرحی از بی کفایتی مدیران دولتی را بیش از پیش نمایان می کند.

این روزها فصل برداشت هندوانه در شرق هرمزگان است و در کمال ناباوری هندوانه ی صادراتی استان در مزرعه و از کشاورز به قیمت کیلویی دو هزار و ۵۰۰ تومان ناقابل خریداری می شود و در خوش بینانه ترین حالت به قیمت کیلویی پنج هزار تومان به فروش می رسد و این در حالی است که بنا بر گفته ی کارشناسان حوزه ی کشاورزی برای تولید هر کیلو هندوانه بین ۴۵۵ لیتر تا ۲۸۶ لیتر آب مصرف می شود که این تفاوت نیز نشأت گرفته از به کارگیری یا عدم به کارگیری سیستم های نوین آبیاری، سطح دانش کشاورزان و شرایط دمایی محیط و میزان تبخیر آب است.

اما اگر قیمت سرسام آور بندر اصلاح شده، کود، سم، کارگر، حمل و نقل و ده ها مورد دیگر را به دست فراموشی بسپاریم آیا قیمت ۴۵۵ لیتر آب در هرمزگان دو هزار و پانصد تومان است؟ در این میان نقش دستگاه های متولی همچون جهاد کشاورزی هرمزگان چیست؟ چه زمانی قرار است ارتباط کشاورز، جهاد کشاورزی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت و تجار این عرصه رابطه ای بر



خبر

## صدور اسناد مالکیت در سکونت‌گاه‌های غیررسمی فقط تا پایان سال



استاندار هرمزگان فرصت تشکیل پرونده و دریافت سند مالکیت منازل ساخته شده در اراضی دولتی را محدود اعلام کرد و گفت: این مصوبه قانونی مربوط به سال ۱۴۰۱ می‌باشد و فرصت استفاده از آن برای دریافت سند فقط تا پایان سال جاری امکان‌پذیر خواهد بود.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست بررسی روند صدور اسناد مالکیت مردم، سنددارشدن منازل در سکونت‌گاه‌های غیررسمی را فرصت خوبی برای ساکنان برشمرد و اظهار داشت: از ابتدای کار دولت سیزدهم، به مردم استان قولی را مبنی بر پیگیری روند صدور اسناد مالکیت منازل فاقد سند داده بودیم، بر همین اساس با پیگیری‌های فراوانی که انجام شد اکنون بستر قانونی انجام این کار مهم مهیا شده که بعد از دریافت سند امکان استفاده مردم از تسهیلات نوسازی و مقاوم سازی نیز فراهم است.

وی تاکید کرد: این مصوبه قانونی مربوط به سال ۱۴۰۱ می‌باشد و فرصت استفاده از آن برای دریافت سند فقط تا پایان سال جاری امکان‌پذیر خواهد بود و لازم است مردم هر چه سریع‌تر برای تشکیل پرونده اقدام کنند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد: قانون به صورت کاملاً جامع در این فرآیند راه را روشن کرده و دستورالعمل‌هایی برای ساکنانی که فرم جیم آن‌ها فرمز است یعنی سابقه دریافت زمین یا تسهیلات دولتی مسکن دارند نیز مشخص شده تا آن‌ها نیز بتوانند از این فرصت بهره‌مند شوند و برای دریافت سند ملک ساخته شده در اراضی دولتی هم اقدام کنند.

دوستی با تاکید بر لزوم تسریع مردم جهت تشکیل پرونده، با اشاره به افزایش ظرفیت منابع انسانی برای کوتاه کردن فرآیند ثبت نام تا دریافت سند، عنوان کرد: در شهر بندرعباس همه ی دفاتر پیشخوان دولتی آماده ثبت‌نام و پیگیری فرآیند صدور سند هستند در سایر شهرستان‌ها نیز ادارات راه و شهرسازی این وظیفه را برعهده دارند.

نماینده عالی دولت در هرمزگان خاطر نشان کرد: روند صدور اسناد مالکیتی برای مردم به صورت مستمر و هفتگی در استانداری هرمزگان رصد و پایش شده و موانع احتمالی آن برطرف می‌شود.

گفتنی است آیین‌نامه اجرایی بند «ک» تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی بر صدور سند برای اراضی متصرفه دولتی در مهرماه ابلاغ و در استان هرمزگان اجرای آن آغاز شده است.



واشکافی راز ماهه اداره فرمانداری بشاگرد با سرپرست؛

# یک پرده‌ی دیگر از حکمرانی سرپرستان در هرمزگان

مهدی ذاکری

گزارش اختصاصی



قطعا با یک سری محدودیت‌ها تا زمان قطعی شدن حکم مواجه می‌شود که این موضوع به ضرر دستگاه اجرایی و کل منطقه در جهت پیشرفت و آبادانی خواهد بود.

### گزین‌های ریش سفیدان

اما شنیده‌ها حاکی از آن است که نظر ریش سفیدان منطقه روی «یوسف حسینی» بوده از نیروهای بومی منطقه و نیروی وزارت کشور بوده که با اعمال نفوذ یکی از نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، یعقوب دادعلی زاده از دی‌ماه سال گذشته به‌عنوان سرپرست فرمانداری بشاگرد معرفی شده و حسینی نیز به‌عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی این فرمانداری در حال فعالیت است.

### کسی به سخنان ائمه جمعه توجهی نکرد

نتیجه‌ی این وضعیت برای بسیاری از نخبگان سیاسی استان مشهود بود و گروهی از ائمه جمعه هرمزگان نسبت به این گونه انتصابات در شهرستان‌ها انتقاد و خواستار توجه بیشتر شورای نگهبان در حوزه نظارت بر عملکرد نمایندگان شدند.

برای نمونه حجت‌الاسلام و المسلمین عباس ذاکری امام جمعه جاسک تیرماه امسال در خطبه‌های نماز جمعه نسبت به عدم اعتماد به نیروهای بومی و آمدن نیروهای پروازی به این شهرستان انتقاد کرد و گفت: این مسیر در دولت گذشته تجربه شده و اشتباه است.

وی با اشاره به اینکه در دولت انقلابی انتظار داریم مسئولان به شایستگی در انتصابات خود توجه داشته باشند افزود: این گونه نباشد مسائل سیاسی و حزب‌بازی بر شایسته‌سالاری و انتصاب مدیران غلبه می‌کند.

حجت‌الاسلام و المسلمین جواد اسماعیل نیا امام جمعه بندرلنگه هم در همایش بصیرتی شورای نگهبان در بندرلنگه با تاکید بر نظارت بیشتر این نهاد افزود: نظارت شورای نگهبان نباید فقط برای روز برگزاری انتخابات باشد.

وی عنوان کرد: شورای نگهبان باید نظارت چهارساله بر عملکردها داشته باشد چرا که دشمن در دستگاه‌ها نفوذ کرده است.

حجت‌الاسلام و المسلمین غلامرضا حاجی امام جمعه قشم مدتی قبل نیز در جمع مطالبه‌گران با بیان اینکه خجالت می‌کشیم که افرادی با مدارک تحصیلی عالی بیکار هستند، افزود: نمایندگان مجلس کمر برخی از استاندارها را با سفارشات خود شکسته‌اند که مطرح شدن این موضوعات باعث ناامیدی مردم خواهد شد.

### سخن پایانی

با این تفاسیر به نظر می‌رسد که باید بازنگری در روند انتصابات و مدیریت امور صورت گیرد چرا که زمان زیادی تا پایان این دولت نیز نمانده است و مردم کارنامه‌ها و نه بهانه‌ها را خواهند نگرست.

شهرستان بشاگرد در ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده و از جمله مناطق محروم کشور و هرمزگان به‌حساب می‌آید و سال‌هاست که غبار محرومیت از سر و روی این منطقه شسته نشده است و پس از چهل و اندی سال از پیروزی انقلاب اسلامی مردم این خطه با مشکلات متعددی روبرو هستند، مشکلاتی که ضعف شدید مدیریتی و نبود الگوی صحیح توسعه‌ی پایدار را در بشاگرد به رخ می‌کشد.

### تغییرات ضروری است اما...

اگرچه با روی کار آمدن هر دولتی تغییرات حوزه مدیریتی در شهرستان یا استان‌ها امری طبیعی است اما استفاده از نیروهای کارآمد، با تجربه و دارای تخصص لازمی این حرکت باید باشد. در بشاگرد نیز به همین منوال و در روزهای اول زمستان سال گذشته طی حکمی از سوی مهدی دوستی استاندار هرمزگان یعقوب دادعلی زاده به‌عنوان سرپرست فرمانداری این شهرستان منصوب شد و با روی کار آمدن دولت جدید با شعار «دولت مردمی» انتظار می‌رفت موضوع انتصابات و دخالت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این موضوعات بیشتر مورد توجه قرار گیرد اما به‌مرور زمان مشخص شد که این دولت هم در بسیاری از موارد روال سابق را در انتصابات پیش گرفته است و نتیجه‌اش هم امروز در میزان اعتماد به دولتمردان هویدا شده است.

### سوابق فرماندار جدید

در سوابق یعقوب دادعلی زاده سه دوره ریاست شورای اسلامی شهرستان بشاگرد، سه دوره عضو شورای بخش مرکزی بشاگرد و حدود پنج سال معاونت آموزشی و نوآوری آموزش و پرورش بشاگرد و ۲۱ سال سابقه کار دیده می‌شود که به نظر می‌رسد سابقه‌ی قابل توجهی برای فرمانداری این شهرستان باشد. همچنین دادعلی زاده تدریس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بشاگرد و مدیریت مدارس شبانه‌روزی این منطقه را نیز در کارنامه دارد و باید این گونه بیان داشت که دادعلی زاده نیروی استخدامی آموزش و پرورش است که وارد فرمانداری بشاگرد شده، اما نکته حائز اهمیت اینجاست که یک سال است جناب فرماندار به‌عنوان سرپرست مشغول به فعالیت است و کسی حکم فرمانداری وی را صادر نمی‌کند.

### قانون چه می‌گوید؟!

بر اساس قانون حداکثر زمان سرپرستی برای پست‌های مدیریتی شش ماه است تا فرد به‌صورت آزمایشی فعالیت کند و در صورت تایید صلاحیت مراجع نظارتی حکم قطعی وی صادر شود اما مشخص نیست که دادعلی زاده چگونه این مدت به‌عنوان سرپرست بر سر کار مانده است. محدودیت را نمی‌توان کتمان کرد.

کاملاً محرز است که در زمانی که یک نیرو به‌صورت سرپرست تصدی امور را بر عهده دارد





خبر

## میناب خواستگاه تئاتر درسی کشور



خبر اختصاصی

فرماندار ویژه میناب گفت: نمایش یکی روش های نوین تدریس است و تئاتر درسی از این قاعده مستثنی نیست که اثرات آن ماندگار خواهد بود. مجید سلحشور معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب در جلسه شورای آموزش و پرورش که جهت آمادگی برای برگزاری دومین جشنواره ملی تئاتر درسی برگزار شد، گفت: نمایش یکی روش های نوین تدریس است و تئاتر درسی از این قاعده مستثنی نیست که اثرات آن ماندگار خواهد بود.

وی ضمن تاکید بر همراهی و همگامی تمامی دستگاه ها و نهادهای جهت اجرای برنامه های آموزشی و پرورشی و تربیتی گفت: بنیاد توسعه و رشد و تعالی کشور آموزش و پرورش است و از تمام ظرفیت ها استفاده خواهد شد.

سلحشور خاطر نشان کرد: با توجه به برگزاری یک رویداد ملی در میناب، تمامی امکانات به صورت تمام قد در اختیار آموزش و پرورش باشد و از هیچ کوششی در این باره دریغ نخواهد شد.

وی ضمن تاکید بر بررسی تمام جوانب و بازدید از مکان های مورد نیاز این امر گفت: جشنواره ملی تئاتر درسی رویداد ملی است که پس از سال ها استمرار، مداومت و تلاش مجموعه آموزش و پرورش شهرستان از منطقه ای و استانی به رویدادی ملی تبدیل شده است، این شهرستان به عنوان پایتخت و خواستگاه تئاتر درسی کشور تبدیل شده است.

معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب اظهار کرد: پس از ۱۶ سال تلاش و استمرار در این کار و تبدیل این جریان به یک رویدادی ملی، به دنبال اجرای بین المللی آن در آینده ای نزدیک هستیم. گفتنی است، جشنواره ملی تئاتر درسی ششم لغالیت هشتم بهمن ماه با حضور گروه های منتخب از سراسر کشور در میناب برگزار خواهد شد.

Save electricity

صرفه جویی امروز  
چراغ روشنایی فردا



به انتخاب داوران هجدهمین سمپوزیم بین المللی روابط عمومی ها:

## روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس روابط عمومی برتر کشور در سال ۱۴۰۱

خبر

دستگاه های بزرگ دولتی و بخش خصوصی را مورد ارزیابی قرار دادند که در پی آن روابط عمومی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به دلیل رعایت استانداردهای حرفه ای و مدیریت راهبردی به عنوان روابط برتر در سال ۱۴۰۱ معرفی شد و سعید خادمی پور، مدیر این بخش لوح سپاس این جشنواره را دریافت کرد.

این برای چندمین بار در سال های گذشته است که عملکرد روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس سبب تحسین در سطح ملی می شود.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، هجدهمین دوره سمپوزیم بین المللی روابط عمومی ها و نوزدهمین دوره جشنواره برترین های روابط عمومی ایران، بیست و دوم آذرماه با حضور علی سلاجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی و مدیران روابط عمومی ها و دستگاه های مختلف در سالن بین المللی صداوسیما در تهران برگزار شد.

در این دوره از سمپوزیم داوران داخلی و بین المللی عملکرد یک ساله روابط عمومی های



## درخشش فولاد هرمزگان در نوزدهمین دوره جشنواره برترین های روابط عمومی ایران

خبر

روابط عمومی ایران بیست و دوم آذر طی دو نوبت صبح و بعد از ظهر با حضور معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، علی سلاجقه معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و مدیران روابط عمومی ها و دستگاه های مختلف کشور در سالن بین المللی صداوسیما برگزار شد.

در این مراسم شرکت های گروه فولاد مبارک خوش درخشیدند. علاوه بر شرکت های فولاد مبارک و فولاد هرمزگان از روابط عمومی شرکت های فولاد سنگان، فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری و گروه سرمایه گذاری توکافولاد نیز تجلیل به عمل آمد.

شرکت فولاد هرمزگان دو تندیس و لوح افتخار مدیریت راهبردی و ارتباط موثر با رسانه را از نوزدهمین دوره جشنواره برترین های روابط عمومی ایران به دست آورد.

به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج هرمزگان، در این جشنواره همچنین شرکت فولاد مبارک موفق به کسب جایزه روابط عمومی برتر کشور شد و با دریافت دو تندیس و لوح افتخار به عنوان روابط عمومی برتر کشور مورد تقدیر قرار گرفت.

هجدهمین دوره سمپوزیم بین المللی روابط عمومی ها و نوزدهمین دوره جشنواره برترین های





## NEWS

## Joint free zones establishment on agenda



The establishment of joint free zones has been put atop agenda of Iran's Free Zones High Council activities, the deputy secretary of the council for economic affairs stated.

Ahmad Jamali said the creation of joint free zones is one of the strategic policies of the 13th government in international relations, especially relations with the neighbors and Asian countries.

In mid-August, the previous secretary of the Free Zones High Council announced that the trade balance of the country's free trade zones has become \$35 million positive for the first time in 30 years.

According to Saeid Mohammad, there are currently 15 free trade zones and 33 special economic zones active in the country and the necessary licenses have also been obtained for the establishment of 79 new special economic zones.

The official noted that although the overall trade balance of the free trade and special economic zones together has always been positive, this is the first time that the foreign trade balance of the free trade zones becomes positive separately.

Underlining the important role that free trade and special economic zones play in the country's economic growth, Mohammad said: "The main function of free zones is to facilitate export, production, foreign exchange, entry of new technologies and promotion

of knowledge-based companies."

According to Mohammad, 360 trillion rials (about \$1.24 billion) of investment has been made in the country's free trade zones in the past Iranian calendar year 1400 (ended on March 20).

The establishment of free trade zones (FTZs) in Iran dates back to the Iranian calendar year 1368 (March 1989 - March 1990) following the fall in the country's oil income in the preceding year which prompted the government to promote non-oil exports.

The first two free trade zones of Iran were established in the south of the country. The first one was Kish Free Trade Zone established in 1368 on Kish Island in the Persian Gulf and the second one was Qeshm Free Trade Zone established the year after on Qeshm Island in the Strait of Hormuz.

Some five other free trade zones have been also established in the country since then, including Chabahar in southeastern Sistan-Baluchestan Province, Arvand in southwestern Khuzestan Province, Anzali in northern Gilan Province, Aras in East-Azərbayjan Province and Maku in West-Azərbayjan Province, both in the northwest of the country.

The development of existing free trade zones and the establishment of new FTZs has become one of the major economic approaches of the Iranian government.

## News

### Kish tourism needs to be introduced to Russians official says



Tourism in the Persian Gulf island of Kish, southern Iran, needs to be promoted to Russians, the deputy tourism minister has said

As one of Iran's top tourist markets is Russia, it is important to introduce Kish as a tourism destination to Russian travelers, IRNA quoted Ali-Asghar Shalbafian as saying on Thursday.

In this regard, it is necessary to make programs and provide content about Kish to develop tourism relations, the official added.

In addition, Kish tourism activists should attend B2B meetings that are held monthly in the region to introduce and promote the Persian Gulf island as a tourist destination, he noted.

Earlier in September, tourism insiders and officials from the two countries exchanged views on education, hotel management, holding joint exhibitions, and introducing tours and investments, among other issues.

Furthermore, they discussed prospects of a possible visa waiver for tourist groups, based on an agreement that former Iranian President Hassan Rouhani and his Russian counterpart Vladimir Putin inked in 2017.

Last year, an Iranian travel expert said many Russian tourists were eager to travel to Iran. "Many [potential] Russian travelers are motivated to visit novel and lesser-known destinations such as Iran that could be a safe and attractive destination," said Mostafa Sarvari, who presided over the tourism marketing and advertising office of the Iranian Tour Operators Association.

Amongst the Persian Gulf islands, Kish is the more luxurious and developed. Except for its unique nature, such as its waters and shallow beaches, the tourist attractions of this charming island are due to its rich historical background as well as its kind and hospitable people.

The pristine and beautiful nature, the meeting of land and sea, the clear sky, the pleasant air, and the pleasurable reverberation of the waves create such a sense of calm that one cannot even distinguish between imagination and reality.

Nowadays, about one million foreign and domestic tourists travel to the island every year and it is one of the most popular tourist destinations in Iran as it has magnificent attractions such as Kariz Underground City, Harireh Ancient City, Marjan Beach, Bird Garden, Ocean theme park, and Grand Recreational Pier.



## ● نیمه خالی لیوان

### سهل گیری های محیط زیستی بر صنایع نفتی و تکرار فاجعه



برای چندین بار در دو سال گذشته شکستگی لوله ی صنایع نفتی هرمزگان به فاجعه ی زیست محیطی در خلیج فارس و بحران تامین آب در شهر بندرعباس به سبب آسیب به تاسیسات آبریز کن بدل شده است. اگر در وقایع پیشین اندکی سختگیری می شد و مسبان با پول و جریمه از جیب بیت المال نمی توانستند از تبعات کار خود بگریزند امروز شاهد تکرار این وقایع نبودیم.

## ادامه گفت و گو

قصی شهواری اظهار داشت: عدم وجود بانک اطلاعاتی در دسترس یا عدم اطلاع رسانی در خصوص آخرین وضعیت پژوهش در استان را غیرممکن کرده است.

وی در ادامه عنوان کرد: دانشگاه با نگاه مثبت همکاری لازم در خصوص پژوهش های درون و برون دانشگاهی با پژوهشگران دارد و اعتبارات خوبی در این زمینه وجود دارد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک در ادامه گفت: در هرمزگان مراکز آموزش عالی گسترش خوبی داشته ولی حوزه پژوهش به لحاظ کمی و کیفی توسعه نیافته و در مراحل اولیه است. وی با بیان اینکه مطلوب است که برخی از مراکز آموزشی با تغییر مأموریت به مراکز پژوهشی تبدیل شوند اظهار داشت: بازتعریف نقشه پژوهش در دستگاه های اجرایی ضروری است و دستگاه های اجرایی و سازمان ها به تصمیمات پژوهش محور ملزم شوند.

قصی شهواری عنوان کرد: این امر به بازتعریف نقش و جایگاه تحقیق و محقق در دستگاه های اجرایی و صنایع نیاز دارد.

وی تصریح کرد: برای تحقق این هدف نباید مرتکب اشتباه استراتژیک دیگر شد و این اشتباه تشکیل مراکز پژوهشی در دستگاه های اجرایی است زیرا این مراکز به طور تخصصی و حرفه ای پژوهش محور نخواهند شد و فقط ساختار اداری دولت حجیم تر خواهد شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک در پایان افزود: راه حل این است که در مسیر مأموریت گرا و تخصصی کردن مراکز پژوهشی موجود نیازهای پژوهشی دستگاه های اجرایی را مؤسسات تخصصی خارج از آن ها برآورده کنند.



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک در گفت و گوی اختصاصی با دلفین مطرح کرد:

## توسعه نیافتگی کمی و کیفی پژوهش در هرمزگان

### مهدی ذاکری

گفت و گوی اختصاصی

پژوهش است. وی با تأکید بر اینکه پژوهش پستوانه آموزش عالی است، افزود: برای ایجاد تحول در حوزه پژوهش ایجاد مراکز پژوهشی میان رشته ای و مأموریت گرا کردن مراکز پژوهشی ضروری است.

«صفدر قصی شهواری» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک در آستانه ی روز پژوهش در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار دلفین عنوان کرد: اساس و بنیان دانش توسعه و شکوفایی

## ● نیمه پر لیوان

### بله! مردم حق اعتراض دارند



احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در هفته ای که گذشت در مصاحبه ای ضمن تأکید بر این مسأله که درخواست اعدام برای معترضان حوادث اخیر کار مجلس و مجلسیان نیست، صف خود را از تندروها جدا کرد و اعلام داشت که مردم حق اعتراض دارند و باید مجرای برای گفت و گو بین حاکمیت و جامعه ایجاد شود.

## گزارش

### جای خالی مسئولان در اختتامیه یک جام مردمی-ورزشی



### گزارش اختصاصی

مسابقات جام مهر و دوستی فورخورج از تاریخ ۲۱ مهرماه ۱۴۰۱ همزمان با تولدت پیامبر (ص) و روز اخلاق و مهرورزی با حضور ۶ تیم شامل تیم های شهید عباس، شهید الهیار، سرچشمه، ندای آرامش، وحدت و بشارت در یک گروه به صورت دوره ای به مدت ۵ هفته برگزار و با قهرمانی تیم شهید عباس در تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۱ به پایان رسید و در پایان این دوره از مسابقات تیم شهید عباس با ۱۲ امتیاز به مقام قهرمانی رسید و تیم سرچشمه با کسب ۱۰ امتیاز نایب قهرمان شد.

بازیکنان تیم قهرمان یعنی تیم فوتبال شهید عباس شامل سیروس دهقانی، مرتضی قاسمی، رضا دهقانی، ایمان عامری، مرتضی دهقانی، سعید افسانی، آرمین دهقانی، ابوطالب روئین، مهرداد دهقانی، مهدی پورفریدی، ابوالفضل روئین و محمد مهدی دهقانی بودند. گفتنی است در ۵ هفته برگزاری این بازی ها تعداد ۷۹ گل توسط ۲۹ بازیکن به ثمر رسید؛ که کورش دهقانی از تیم سرچشمه با زدن ۱۰ گل عنوان آقای گلی این مسابقات را کسب کرد.

در حاشیه مراسم اختتامیه این بازی ها از زحمات آقای حسین پزشکی مربی خوب و بااخلاق که بیش از یک دهه بدون هیچ منت و چشمداشتی وقت ارزشمند خود را صرف آموزش و تربیت بازیکنان فورخورج کرده بودند با اهداء لوح سپاس قدردانی به عمل آمد.

با این حال علی رغم دعوت از نمایندگان محترم مجلس، مدیران و مسئولان حوزه ورزش که درخواست داشتند این مراسم در تاریخ فوق برگزار شود، اختتامیه این مسابقات بدون حضور حتی نماینده ای از این عزیزان و با حضور پرشور ورزشکاران، معتمدین، پیشکسوتان، دهبار و اعضای محترم شورای اسلامی روستای فورخورج با اهداء کاپ قهرمانی و جوایز به تیم های اول و دوم در تاریخ ۴ آذر برگزار شد و بار دیگر نشان داد که ورزش در هرمزگان جایگاه چندان مورد اعتنایی ندارد.



### فراخوان عمومی انتخاب مشاور به روش کیفیت و قیمت بصورت فشرده (۹۶-۱۴۰۱) (موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت انجام خدمات استعداد یابی و امکان سنجی اراضی، طرح تفصیلی و تفکیکی مطالعات فاز ۱ و ۲ آماده سازی در محدوده و حریم شهر، و پایش طرح تفصیلی بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی راز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید:

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت اجرای پروژه (ماه)
انجام خدمات استعداد یابی و امکان سنجی اراضی، طرح تفصیلی و تفکیکی، مطالعات فاز ۱ و ۲ آماده سازی در محدوده و حریم شهر و پایش طرح تفصیلی	حوزه شرق (میناب-جاسک سیریک-رودان)	حدود ۳۵ میلیارد ریال	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی	۱۲ ماه

- نوع فراخوان: فراخوان ارزیابی کیفی جهت انتخاب مشاور بصورت همزمان
- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
- موضوع مناقصه: انجام خدمات استعداد یابی و امکان سنجی اراضی طرح تفصیلی و تفکیکی، مطالعات فاز ۱ و ۲ آماده سازی در محدوده و حریم شهر و پایش طرح تفصیلی زمان و محل توزیع / فروش
- محل دریافت اسناد مارزیابی: کلیه مراحل فروش و تحویل و جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید: Setadiran.ir, http://iets.mpong.ir

شناسه آگهی: ۱۴۲۷۳۳۹

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان